
UCHWAŁA NR XXXI/210/2021  

RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Nr 2 w Tomaszowie 
Mazowieckim. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 roku 

poz. 920) oraz art. 229 pkt 4, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2020 roku, poz. 256, poz. 695, poz. 1298) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani xxxxxxxxxxxx na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

Nr 2 w Tomaszowie Mazowieckim. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim poprzez 

zawiadomienie skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Wacława Bąk 

Id: 524BAAA1-B0C0-48AC-A681-678CF2631D17. Podpisany

Strona 1 



Id: 524BAAA1-B0C0-48AC-A681-678CF2631D17. Podpisany Strona 1 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 1.12.2020 r do Rady Powiatu wpłynęła za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego skarga Pani 

xxxxxxxxxxxxxxx na niewłaściwe wykonywanie zadań przez pracowników i Dyrektora DPS Nr 1 w Tomaszowie 

Mazowieckim ul. Polna 56. 

Skarżąca w skardze wyraziła wątpliwości związane z umieszczeniem oraz przebywaniem jej mamy w Domu 

Pomocy Społecznej. 

Mama skarżącej choruje na cukrzycę ma również problemy z pamięcią i skarżąca, która przebywa za granicą nie wie 

jak jej mama znalazła się w Domu Pomocy Społecznej. 

Ponadto skarżąca zarzuca, że została źle potraktowana kiedy wystąpiła z wnioskiem o rezygnację z pobytu jej mamy 

w Domu Pomocy Społecznej. 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 roku poz. 

920) Rada Powiatu rozpatruje m.in.: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 

rozpatrzenia. 

Po zapoznaniu się ze skargą Komisja wystąpiła do Domu Pomocy Społecznej Nr 1 przy ul. Polnej 56 o 

złożenie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. 

W odpowiedzi Dyrektor DPS Nr 1 poinformowała, że matka skarżącej w okresie od maja do sierpnia br. nie 

była mieszkanką Domu Pomocy Społecznej nr 1. 

Po przeprowadzeniu przez Komisję rozeznania ustalono, że matka skarżącej była pensjonariuszką Domu 

Pomocy Społecznej Nr 2 w Tomaszowie Mazowieckim ul. Jana Pawła II wystąpiono zatem do DPS Nr 2 o 

przedłożenie komisji stosownych wyjaśnień. 

Komisja , skarg wniosków i petycji na posiedzeniu w dn. 18 grudnia 2020 r. zapoznała się wyjaśnieniami 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Nr 2 w Tomaszowie Mazowieckim ul. Jana Pawła 
II. 

Zgodnie z art.54 ust.1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. 2020 poz. 1876) osobie wymagającej całodobowej 

opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym 

życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 

umieszczenia w domu pomocy społecznej. 

Matka skarżącej została skierowana do Domu Pomocy Społecznej Nr 2 na podstawie: 

- decyzji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie Mazowieckim Nr GOPS.8226.18.1.2020 z dn. 

20.05.2020 skierowania na pobyt stały. W uzasadnieniu decyzji GOPS stwierdza się, że na podstawie załączonego 

materiału dowodowego Pani Zofia R. spełnia przesłanki do umieszczenia w DPS Nr 2. Podstawą takiego 

skierowania jest zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia w celu ubiegania się o skierowanie do DPS z dnia 

14.05.2020r., w którym lekarz medycyny rodzinnej stwierdza, że w/w wymaga skierowania do DPS dla osób w 

podeszłym wieku, z powodu wielochorobowości; 

- wniosku matki skarżącej o umieszczenie jej w DPS. 

Następnie została umieszczona w Domu Pomocy Społecznej Nr 2 na podstawie decyzji Nr PCPR. 

III. 5200.66.2020 z dnia 22.05.2020 r. wydanej przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie działającego z upoważnienia Starosty Tomaszowskiego. 

Podczas pobytu od 21 maja do 19 sierpnia.2020r. w Domu Pomocy Społecznej Nr 2 mieszkanka wymagała 

pomocy w wielu czynnościach dnia codziennego miedzy innymi higienie, kąpieli, utrzymaniu porządku, podawaniu 

leków itp. Dom Pomocy Społecznej zapewnił jej również stosowanie diety w żywieniu i konsultacji lekarzy 

specjalistów w związku z leczonymi chorobami.  



Id: 524BAAA1-B0C0-48AC-A681-678CF2631D17. Podpisany Strona 2 

 

W czasie pobytu w DPS córka jeden raz skontaktowała się telefonicznie z placówką z pytaniem dlaczego 

mama jest w DPS. Uzyskała od dyrektora odpowiedź i ustalono, że jak przyjedzie do Polski to skontaktuje się z 

pracownikiem socjalnym placówki. 

Po przyjeździe do Polski Dom Pomocy Społecznej umożliwił córce kontakt z matką z zabezpieczeniem w środki 

ochrony. Następnie skarżąca zabrała matkę na urlop. Panie miały zastanowić się co do dalszego postępowania, gdyż 

córka stwierdziła, że musi pracować za granicą i nie może opiekować się matką na miejscu. 

W dniu 28.08.2020 r. skarżąca spotkała się z pracownikiem socjalnym DPS i złożyła w imieniu matki 

oświadczenie o rezygnację z pobytu w placówce z dniem. 31.08.2020 r. poinformowała również, że zabiera matkę 

do Wielkiej Brytanii. 

Oświadczenie było napisane na pogniecionej kartce, zawierało skreślenie i dopisek nie na temat. Pracownik socjalny 

miał wątpliwości czy może taki dokument przyjąć i zwrócił uwagę, że takie oświadczenie podpisuje Pani Dyrektor i 

przekazuje dalej do innych instytucji. Ta uwaga zdenerwowała skarżącą. Ostatecznie oświadczenie zostało przez 

pracownika DPS przyjęte. 

Wobec powyższego uznaje się, że działania Dyrektora Domu Pomocy Społecznej były właściwe. 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim zarzuty podnoszone w skardze postanowiła uznać za bezzasadne. 

Pouczenie 

Zgodnie z art.239 kpa, w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 

odpowiednia adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadomienia Skarżącego" 


